Протокол заседания Совета Партнерства

Некоммерческого партнерства

«Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»

г. Санкт-Петербург      «26» июня 2014 года, 17.00

Присутствовали:

Председатель Совета Партнерства НП «ВАУ «Достояние» - Макарова Ирина Викторовна,

Члены Совета Партнерства НП «ВАУ «Достояние»:

Валитов Андрей Рауфович;

Евстигнеев Илья Игоревич;

Плетинский Алексей Вячеславович.

Заседание ведется Председателем Совета Партнерства Макаровой Ириной Викторовной,

ведение протокола осуществляется секретарем заседания Евстигнеевым Ильей Игоревичем.

Председатель Совета Партнерства предложил заседание открыть и утвердить на повестку

собрания следующие вопросы:

1. Прием Ивасюка Сергея Дмитриевича в члены НП «ВАУ «Достояние».

2. Прием Клименко Анны Владимировны в члены НП «ВАУ «Достояние».

3. Аккредитация Общества с ограниченной ответственностью «Агенда» при НП

«Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

4. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Волочина Станислава Игоревича.

5. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Васильева Аркадия Анатольевича.

6. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Лысенкова Евгения Юрьевича.

7. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Черного Виталия Павловича.

8. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Каныгиной Карины Рустамовны.

9. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Асафова Дмитрия Михайловича.

10. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Щавлевой Ольги Николаевны.

11. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Калинина Алексея Юрьевича.

12. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Кочергина Антона Сергеевича.

13. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Горского Ильи Владимировича.

14. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Коноваловой Динары Асгатовны.

15. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающихся Шамшурина Александра Юрьевича.

16. Внесение изменений в персональный состав Контрольной комиссии.

17. Внесение изменений в персональные данные члена Дисциплинарной

комиссии и Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих – членов

НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения

их в деле о банкротстве.

 2

По первому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил рассмотреть

поступившее в НП «ВАУ «Достояние» заявление Ивасюка Сергея Дмитриевича о приеме

в члены Партнерства, с приложением документов, установленных Федеральным законом

«О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ и Положением об

условиях членства, порядке приема в члены и прекращения членства в НП «ВАУ

«Достояние».

Решили: рассмотрев заявление и документы Ивасюка Сергея Дмитриевича, и установив,

что он отвечает требованиям, предусмотренным Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ и Положением об условиях

членства, порядке приема в члены и прекращения членства в НП «ВАУ «Достояние»,

принять Ивасюка Сергея Дмитриевича в члены НП «ВАУ «Достояние». Включить

Ивасюка Сергея Дмитриевича в реестр членов НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил рассмотреть

поступившее в НП «ВАУ «Достояние» заявление Клименко Анны Владимировны о

приеме в члены Партнерства, с приложением документов, установленных Федеральным

законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ и Положением об

условиях членства, порядке приема в члены и прекращения членства в НП «ВАУ

«Достояние».

Решили: рассмотрев заявление и документы Клименко Анны Владимировны, и

установив, что она отвечает требованиям, предусмотренным Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ и Положением об условиях

членства, порядке приема в члены и прекращения членства в НП «ВАУ «Достояние»,

принять Клименко Анну Владимировну в члены НП «ВАУ «Достояние». Включить

Клименко Анну Владимировну в реестр членов НП «ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который предложил аккредитовать

Общество с ограниченной ответственностью «Агенда», юридический адрес: 109029, г.

Москва, ул. Талалихина, д. 1, корп. 3 по направлению – оператор электронной площадки в

целях обеспечения проведения открытых торгов в электронной форме при продаже

имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве

при НП «Ведущих Арбитражный Управляющих «Достояние» сроком на один год.

Решили: в соответствии с предоставленными Уставом Партнерства полномочиями

аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью «Агенда» при НП «Ведущих

Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год. Внести сведения об

Обществе с ограниченной ответственностью «Агенда» в реестр аккредитованных

организаций и специалистов НП «Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, воздержавшихся – нет.

По четвертому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство обновленной справки об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц

сведений о запрашиваемом лице Волочина Станислава Игоревича и предложил внести

изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Волочина Станислава Игоревича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

 3

По пятому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство обновленной справки об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц

сведений о запрашиваемом лице Васильева Аркадия Анатольевича и предложил внести

изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Васильева Аркадия Анатольевича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По шестому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство обновленной справки МВД об отсутствии судимости Лысенкова Евгения

Юрьевича и предложил внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП

«ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Лысенкова Евгения Юрьевича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в Партнерство

обновленной справки МВД об отсутствии судимости Черного Виталия Павловича и

предложил внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Черного Виталия Павловича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По восьмому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в Партнерство

обновленной справки МВД об отсутствии судимости Каныгиной Карины Рустамовны и

предложил внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Каныгиной Карины Рустамовны.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По девятому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в Партнерство

обновленной справки МВД об отсутствии судимости Асафова Дмитрия Михайловича и

предложил внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Асафова Дмитрия Михайловича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По десятому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в Партнерство

обновленной справки МВД об отсутствии судимости и обновленной справки об отсутствии в

реестре дисквалифицированных лиц сведений о запрашиваемом лице Щавлевой Ольги

Николаевны и предложил внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП

«ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Щавлевой Ольги Николаевны.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

 4

По одиннадцатому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство обновленной справки об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц

сведений о запрашиваемом лице Калинина Алексея Юрьевича и нового полиса и договора

страхования ответственности арбитражного управляющего, заключенного с Калининым

Алексеем Юрьевичем и предложил внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре

членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Калинина Алексея Юрьевича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По двенадцатому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство нового полиса и договора страхования ответственности арбитражного

управляющего, заключенного с Кочергиным Антоном Сергеевичем и предложил внести

изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Кочергина Антона Сергеевича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По тринадцатому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство нового полиса и договора страхования ответственности арбитражного

управляющего, заключенного с Горским Ильей Владимировичем и предложил внести

изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Горского Ильи Владимировича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четырнадцатому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство нового полиса и договора страхования ответственности арбитражного

управляющего, заключенного с Коноваловой Динарой Асгатовной и предложил внести

изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Коноваловой Динары Асгатовны.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По пятнадцатому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил о поступлении в

Партнерство нового полиса и договора страхования ответственности арбитражного

управляющего, заключенного с Шамшурина Александра Юрьевича и предложил внести

изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ «Достояние».

Решили: внести изменения в сведения, содержащиеся в Реестре членов НП «ВАУ

«Достояние», касающиеся Шамшурина Александра Юрьевича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По шестнадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил, что в связи с выходом из

состава Контрольной комиссии по собственному желанию Макаровой Ирины

Викторовны, необходимо утвердить новый состав Контрольной комиссии. В качестве

 5

нового члена Контрольной комиссии предложена кандидатура Пруцковой Ольги

Вячеславовны.

Решили: Освободить от исполнения обязанностей члена Контрольной комиссии

Макарову Ирину Викторовну. Утвердить в качестве нового члена Контрольной Комиссии

Пруцкову Ольгу Вячеславовну.

Утвердить следующий состав Контрольной комиссии:

- Пруцкова Ольга Вячеславовна, Председатель Контрольной комиссии

- Миронова Екатерина Николаевна, член Контрольной комиссии

- Жданова Надежда Сергеевна, член Контрольной комиссии

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По семнадцатому вопросу собрания:

Слушали: Председателя Совета Партнерства, который сообщил, что в связи с переменой

фамилии Андроновой Екатериной Андреевной на основании свидетельства о заключении

брака, необходимо внести изменения в персональные данные члена Дисциплинарной

комиссии и Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих-членов НП

«ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле

о банкротстве.

Решили: внести изменения в персональные данные члена Дисциплинарной комиссии и

Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих - членов НП «ВАУ

«Достояние» для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о

банкротстве Андроновой Екатерины Андреевны, изменить фамилию Андронова на

Валитова.

Считать верным состав Дисциплинарной комиссии в следующей редакции:

- Дьяченко Валентина Александровна, Председатель Контрольной комиссии

- Макаров Павел Алексеевич, член Контрольной комиссии

- Валитова Екатерина Андреевна, член Контрольной комиссии

Считать верным состав Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих-

членов НП «ВАУ «Достояние» для представления арбитражным судам в целях

утверждения их в деле о банкротстве в следующей редакции:

- Жданова Надежда Сергеевна, Председатель Комиссии по отбору

- Дьяченко Валентина Александровна, член Комиссии по отбору

- Валитова Екатерина Андреевна, член Комиссии по отбору

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель

Совета Партнерства:      И.В. Макарова

Секретарь:        И.И. Евстигнеев